

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2019

Ce sommaire de l'information financière est extrait automatiquement du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Nom : Barkmere

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019		2018
		Budget	Réalisations	Réalisations
Revenus				
Fonctionnement	1	555 017	1 055 040	709 101
Investissement	2			3 340
	3	555 017	1 055 040	712 441
Charges				
	4	646 017	557 094	600 021
Excédent (déficit) de l'exercice				
	5	(91 000)	497 946	112 420
Moins : revenus d'investissement	6	()	()	(3 340)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales				
	7	(91 000)	497 946	109 080
Éléments de conciliation à des fins fiscales				
Amortissement des immobilisations	8	66 333	56 499	56 571
Financement à long terme des activités de fonctionnement	9			
Remboursement de la dette à long terme	10	()	()	()
Affectations				
Activités d'investissement	11	()	63 065	()
Excédent (déficit) accumulé	12	91 000		
Autres éléments de conciliation	13			
	14	157 333	(6 566)	56 571
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales				
	15	66 333	491 380	165 651

Extrait du rapport financier, pages S16 et S17

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Actifs financiers			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1	386 468	47 993
Débiteurs	2	919 380	644 845
Placements de portefeuille	3	242 480	393 383
Autres	4		
	5	1 548 328	1 086 221
Passifs			
Insuffisance de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	6		
Dette à long terme	7	457 200	477 100
Passif au titre des avantages sociaux futurs	8		
Autres	9	91 942	108 478
	10	549 142	585 578
Actifs financiers nets (dette nette)	11	999 186	500 643
Actifs non financiers			
Immobilisations	12	1 237 832	1 231 266
Autres	13		7 163
	14	1 237 832	1 238 429
Excédent (déficit) accumulé	15	2 237 018	1 739 072

Extrait du rapport financier, page S8

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	16	627 153	187 424
Excédent de fonctionnement affecté			
- prochain exercice	17	151 214	91 000
- Aménagement Hôtel de ville	18	12 775	12 775
- Aménagement marina	19	200 000	200 000
-	20		
-	21		
-	22		
-	23		
-	24		
-	25		
	26	363 989	303 775
Réserves financières	27	19 311	10 367
Fonds réservés	28		
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	29 ()	(
Financement des investissements en cours	30		
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	31	1 226 565	1 237 506
Gains (pertes) de réévaluation cumulés	32		
	33	2 237 018	1 739 072

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DE L'ENDETTEMENT TOTAL NET À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019
Endettement net à long terme de l'administration municipale	1	11 267
Endettement total net à long terme (compte tenu de l'agglomération s'il y a lieu)	2	11 267

Extrait du rapport financier, page S25

**SOMMAIRE DE L'ANALYSE DE LA DETTE À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Dette à long terme à la charge de l'organisme municipal			
Emprunts refinancés par anticipation	3		
Excédent accumulé affecté au remboursement de la dette	4		
Montant à la charge de l'ensemble des contribuables	5	11 267	(6 240)
Montant à la charge d'une partie des contribuables	6		
Dette à long terme à la charge des tiers			
Gouvernement du Québec et ses entreprises ¹	7	445 933	483 340
Autres	8		
Dette en cours de refinancement / Reclassement / Redressement			
	9		
	10	457 200	477 100

1. Incluant les revenus futurs découlant des ententes conclues avec le Gouvernement du Québec.

Extrait du rapport financier, page S37

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019		2018
		Budget	Réalizations	Réalizations
Fonctionnement				
Taxes	11	496 680	492 500	495 707
Compensations tenant lieu de taxes	12	2 836	2 836	2 836
Quotes-parts	13			
Transferts	14	1 000	436 242	93 452
Services rendus	15	35 751	36 676	36 569
Imposition de droits, amendes et pénalités, revenus de placements de portefeuille	16	13 250	18 619	67 990
Autres	17	5 500	68 167	12 547
	18	555 017	1 055 040	709 101
Investissement				
Taxes	19			
Quotes-parts	20			
Transferts	21			3 340
Autres	22			
	23			3 340
	24	555 017	1 055 040	712 441

Extrait du rapport financier, page S16

**SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

		Budget 2019		Réalizations 2019		Total	Réalizations 2018
		Sans ventilation de l'amortissement	Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement			
Administration générale	1	297 366	219 664	22 219		241 883	284 540
Sécurité publique							
Police	2	66 716	68 804			68 804	66 716
Sécurité incendie	3	34 603	48 621			48 621	40 283
Autres	4	8 835	2 817			2 817	322
Transport							
Réseau routier	5	36 155	41 657	23 531		65 188	69 095
Transport collectif	6	30 718	11 620			11 620	19 282
Autres	7	3 650					
Hygiène du milieu							
Eau et égout	8						
Matières résiduelles	9	25 078	33 203	2 243		35 446	10 172
Autres	10	14 000	7 080			7 080	34 494
Santé et bien-être	11						
Aménagement, urbanisme et développement							
Aménagement, urbanisme et zonage	12	52 489	49 126	2 306		51 432	62 786
Promotion et développement économique	13	3 200	3 200			3 200	2 470
Autres	14	292	292			292	286
Loisirs et culture	15	6 582	2 065	6 200		8 265	9 575
Réseau d'électricité	16						
Frais de financement	17		12 446			12 446	
Effet net des opérations de restructuration	18						
	19	579 684	500 595	56 499		557 094	600 021
Amortissement des immobilisations	20	66 333	56 499	(56 499)			
	21	646 017	557 094			557 094	600 021

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3